КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   17.10.2011г.                                 с. Ровное                                       № 22-53р.
О внесении изменений  в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 12.02.2010г. №61-145р. «Об утверждении в новой редакции  Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.53 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 24.12.2004 года № 13-2823 «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений», Законом Красноярского края от06.10.2011 №13-6172 «О внесении изменений в отдельные законы края в области оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Уставом Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 12.02.2010г. №61-145р. «Об утверждении в новой редакции  Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений» следующие  изменения:
       1.1.  Статью  3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

      «Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной платы, установленная настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.

      Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 5426 рублей.

      Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

     Работникам,  месячная заработная  плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанного времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

     Для целей настоящего пункта, при расчете региональной доплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера  минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае её осуществления).

     Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

     Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному  коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате  за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».

    1.2. дополнить статьей  7.1. следующего содержания:

 «Статья 7.1. Социальные выплаты инструкторам.

       Социальная выплата - дополнительная выплата работнику-инструктору, осуществляющему физкультурно-спортивную деятельность с гражданами в спортивном клубе, как   по основному месту работы, так и по совместительству (замещающего соответствующую должность в соответствии со штатным расписанием организации на основании трудового договора). Социальная выплата не является частью заработной платы.

       Социальная выплата инструкторам начисляется в размере 5 процентов от общей суммы субсидии из краевого бюджета на государственную поддержку действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства граждан в 2011 году.

      Выплаты производятся с целью:

- достижения высоких спортивных результатов;

- повышение уровня спортивного мастерства;

- стимулирование качества работы инструкторов.

     К инструктору, осуществляющему физкультурно-спортивную работу с населением,  предъявляются следующие требования:

1. наличие высшего или среднего специального физкультурного образования (без предъявления требований к стажу работы);

2. наличие   высшего или среднего образования и спортивного разряда или спортивного звания;

3. наличие высшего или среднего образования и стаж работы в области физической культуры и спорта не менее 1 года.

   Социальная выплата выплачивается на основании приказа руководителя учреждения 1 раз в год каждому инструктору.».
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Е.В. Золотареву.
         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Ровненские новости» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2011 года.
Глава сельсовета                                                               В.Ф. Никулин